
Tab. č. 9.2.2  Výdaje na dávky sociálního systému České republiky
Zpracováno z podkladů České správy sociálního zabezpečení a Ministerstva práce a sociálních věcí

2006 2007 2006 2007
Dávky důchodového pojištění  1)2) 65 422 70 666 108,0 100,0 100,0
v tom:
          starobní důchody 47 304 51 306 108,5 72,3 72,6
          invalidní důchody plné 9 273 9 906 106,8 14,2 14,0
          invalidní důchody částečné 2 989 3 226 107,9 4,6 4,6
          vdovské důchody 4 708 5 013 106,5 7,2 7,1
          vdovecké důchody 454 488 107,6 0,7 0,7
           sirotčí důchody 694 727 104,7 1,1 1,0
Dávky nemocenského pojištění 8 555 8 739 102,1 100,0 100,0
v tom:
           nemocenské 7 101 7 075 99,6 83,0 81,0
           podpora při ošetřování člena rodiny 239 226 94,6 2,8 2,6
           peněžitá pomoc v mateřství 1 214 1 437 118,4 14,2 16,4
           vyrovnávací příspěvek v těhotenství a mateřství 1 1 68,0 0,0 0,0
Dávky státní sociální podpory 3)  8 633 12 623 146,2 100,0 100,0
v tom:
  dávky testované: 4 586 4 324 94,3 53,1 34,3
         přídavek na dítě 2 830 2 634 93,1 32,8 20,9
          sociální příplatek 1 153 1 255 108,8 13,4 9,9
          příspěvek na bydlení 603 427 70,8 7,0 3,4
         příspěvek na školní pomůcky 6) - 8 - -

  dávky netestované: 4 047 8 299 205,1 46,9 65,7
          rodičovský příspěvek 3 376 7 459 220,9 39,1 59,1
          pěstounská péče 129 195 151,2 1,5 1,5
          porodné 401 517 129,0 4,6 4,1
          pohřebné 128 128 99,6 1,5 1,0
         příspěvek na péči o dítě v zařízení pro děti 
           vyžadující okamžitou pomoc 5) 13 0 - 0,2 0,0
Dávky sociální péče 4) 3 660 5 160 141,0 100,0 100,0
v tom:
           příspěvek na živobytí . 798 . . 15,5
           doplatek na bydlení . 171 . . 3,3
          mimořádná okamžitá pomoc . 40 . . 0,8
          mimořádná okamžitá pomoc osobám ohrož. soc. vyloučením . 3 . . 0,1
          ostatní dávky sociální pomoci . 30 . . 0,6
          příspěvek na péči o osobu blízkou . 5 . . 0,1
          příspěvek na zvláštní pomůcky . 191 . . 3,7
          příspěvek na úpravu a provoz bezbariérového bytu . 18 . . 0,3
          příspěvky na zakoupení, opravu a zvlášt.úpravu motor.vozidla . 105 . . 2,0
         příspěvek na provoz motorového vozidla . 350 . . 6,8
         příspěvek na individuální dopravu . 9 . . 0,2
        ostatní dávky zdravotně postiženým občanům . 2 . . 0,0
        zvýšení důchodu pro bezmocnost . - . . -
        příspěvek na péči . 3 438 . . 66,6
        ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení j.n. . - . . -
Dávky podpory v nezaměstnanosti 1 885 1 772 94,0 100,0 100,0
v tom:
           uchazeči při zaměstnání 1 617 1 637 101,3 85,8 92,4
           uchazečům při rekvalifikaci 104 117 113,4 5,5 6,6
           při rekvalifikaci osobám se ZP zařazeným 
               do pracovní rehabilitace 155 9 6,1 8,2 0,5
           ostatní 9 9 59,3 0,5 0,5

1) Nejsou zahrnuty údaje týkající se ozbrojených složek ministerstva obrany, ministerstva vnitra a ministerstva spravedlnosti.
2) K důchodům je rozepsána záloha ve výši  5 562 000 tis. Kč z prosince r. 2006
3) Včetně zpětně přiznaných dávek, doplatků, přeplatků a vratek
4) zdroj dat Ministerstvo financí
5) dávka " příspěvek na péči o dítě v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc" - s účinností od 1.10.2005

7) Dávky soociální péče jsou v souvislosti s významnými změnami sociálního systému meziročně nesrovnatelné

Struktura dávek v %   
2.čtvrtletí        

  Absolutně v mil. Kč   
2.čtvrtletí

6) dávka "příspěvek na školní pomůcky" - s účinností od 1.6.2006

Ukazatel Index  
2007/2006


